
Uchwała Nr 654/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 sierpnia 2004r. 
 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu �Planu gospodarki odpadami dla 
gminy Mirzec�.  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi 
zmianami) w związku z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 
(Dz. U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 

§ 1 
 

Wyraża się opinię do projektu �Planu gospodarki odpadami dla gminy Mirzec�, której 
treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

        Marszałek Województwa 
                                                
Franciszek Wołodźko  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
 

1. Wykaz aktów prawnych w projekcie planu gospodarki odpadami dla gminy 
Mirzec (str. 84 i 85) dotyczących regulacji prawnej w zakresie gospodarki 
odpadami jest w części nieaktualny oraz niepełny. 

a) Brak jest konsekwencji w wykazie aktów prawnych (str. 85) dotyczących opłat 
za korzystanie ze środowiska. Wymienione rozporządzenie z dnia  
9 października 2001 r. w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. Nr 
130, poz. 1453) dotyczy stawek za rok 2002. Pominięte zostały:  

• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2002 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. Nr 161, 
poz. 1335), 

• obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 15 października 2002 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2003 (M.P. Nr 49, 
poz. 715), 

• rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 marca 2003 r. w sprawie opłat za 
korzystanie ze środowiska ( Dz. U. Nr 55, poz. 477), 

• obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 15 października 2003 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2004 (M.P. Nr 50, 
poz. 782). 

b) Nieaktualne jest przywołane w tekście rozporządzenie Ministra Gospodarki  
z dnia 14 sierpnia 1998 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 
użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 138, poz. 
895), natomiast obowiązuje nowe rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest  
(Dz. U. Nr 71, poz. 649).  

c) W projekcie przywołane jest nieaktualne rozporządzenie Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 11 sierpnia 1999 r.  
w sprawie warunków, jakie muszą być spełnione przy wykorzystaniu osadów 
ściekowych na cele nieprzemysłowe (Dz. U. Nr 99, poz. 813). Obecnie 
obowiązuje rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 sierpnia 2002 r. w 
sprawie komunalnych osadów ściekowych (Dz. U. Nr 134, poz. 1140). 

d) Uchylone jest przytoczone rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 marca 
2001 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji odpadów (Dz. U. Nr 
17, poz. 204). 

2. Powołując się na dyrektywy UE należy przytaczać pełne ich nazwy, a także 
uwzględniać okresy przejściowe dla Polski w zakresie ich wdrażania (str. 85).  

3. Zamiast �wysypisko odpadów� należy stosować pojęcie �składowisko 
odpadów�. 

4. Nieznana jest klasyfikacja odpadów �podatnych na segregację� (str. 88). 



5. Plan gospodarki odpadami dla gminy powinien określać przede wszystkim 
projektowany systemu gospodarki odpadami dla gminy Mirzec a nie opisywać  
rodzaje systemów zbierania odpadów (str 98). 

6. Plan powinien określić system selektywnego zbierania odpadów 
niebezpiecznych z grupy odpadów komunalnych, w tym organizację Gminnych 
Punków Zbierania Odpadów Niebezpiecznych (GPZON).  

7. Z tekstu należy wyeliminować słowo �utylizacja� i zastąpić je odpowiednim 
sformułowaniem, zgodnie z ustawą o odpadach. 

8. Zastosowane w tekście pojęcia: �biodegradowalne�, �bidergradowalne�, 
�biodegradowalnych� należy zastąpić pojęciem: �odpady ulegające 
biodegradacji�. 

9. W projekcie planu należy przedstawić system zbierania zużytych urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych. Nadmienia się, iż zgodnie z dyrektywą  
nr 2002/96/WE Parlamentu Europejskiego I Rady z dnia 27 stycznia 2003 r.  
w sprawie zużytego sprzętu elektrotechnicznego i elektronicznego (WEEE)  
w odniesieniu do odpadów pochodzących z prywatnych gospodarstw 
domowych, Państwa Członkowskie zapewniają, że do dnia 13 sierpnia 2005 r. 
zostaną ustanowione systemy umożliwiające posiadaczom końcowym oraz 
dystrybutorom zwrócenie odpadów, co najmniej nieodpłatnie. Ponadto Państwa 
Członkowskie zapewniają, że najpóźniej do dnia 31 grudnia 2006 r. osiągnięty 
zostanie średni wskaźnik zbiórki selektywnej WEEE pochodzących  
z prywatnych gospodarstw domowych rzędu przynajmniej czterech kilogramów 
na mieszkańca rocznie. Podkreśla się, że trwają prace nad projektem ustawy  
o zużytych urządzeniach elektrycznych i elektronicznych, który zakłada wobec 
gmin obowiązek organizacji gminnych punktów zbierania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. 

10. Właściwe jest pojęcie �czystszej produkcji� a nie �czystych technologii�. 
11. Brak szczegółowego harmonogramu zadań do realizacji przez gminę z zakresu 

gospodarki odpadami na lata 2004-2006 oraz 2007-2011. 
12. Dział 2.9 wymaga w całości szczegółowej weryfikacji, bowiem tekst jest 

niespójny, a zadania potraktowane są zbyt ogólne. Dział ten wymaga także 
dostosowania do planów gospodarki odpadami wyższego szczebla (krajowego, 
wojewódzkiego, powiatowego. Ponadto sformułowanie �program gospodarki 
odpadami� należy zastąpić właściwym: �plan gospodarki odpadami�). 
Podsumowanie 
Mając na uwadze przystąpienie Polski do Unii Europejskiej należy stwierdzić, 

iż brak określenia szczegółowego systemu gospodarki odpadami, a także brak 
harmonogramu rzeczowo � finansowego związanego z jego wdrożeniem może 
spowodować nie wywiązanie się gminy z określonych wymagań zawartych w 
przepisach o odpadach a tym samym przyczynić się do ponoszenia sankcji przez 
gminę.   

 


